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Zostało już niewiele celów dla antybiotyków

Wykorzystywane przez bakterie szlaki metaboliczne są atrakcyjnymi celami działania antybiotyków.
Antybiotyki blokując takie szlaki uniemożliwiają wzrost i podziały komórek bakteryjnych hamując
w ten sposób infekcję.

Grupa naukowców z Akademii Medycznej w Hannowerze pod kierunkiem Dirka Bumanna donosi
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jednak, że większość szlaków metabolicznych została już wykorzystana przez istniejące antybiotyki
i zostało niewiele celów działania dla nowych leków.

W badaniach prowadzonych na myszach naukowcy przeanalizowali ponad 700 enzymów bakterii
Salmonella. Bakterie Salmonella należą do rodziny enterobakterii i wywołują liczne choroby układu
pokarmowego, m.in. dur brzuszny, dur rzekomy i ostre zatrucia pokarmowe.

Okazało się, że spośród tych 700 enzymów ponad czterysta nie jest konieczna dla przeżycia bakterii.
Oznacza to, że większość szlaków metabolicznych pokrywa się i bakterie przy braku jednego mogą
wykorzystywać inne dla pozyskiwania energii, biosyntezy lub infekowania komórek.

Badaczom udało się zidentyfikować 126 enzymów niezbędnych dla chorobotwórczości bakterii
Salmonella. 64 z tych enzymów występują także u innych chorobotwórczych bakterii, w tym u
gronkowca złocistego (Staphylococcus aureus), paciorkowców (Streptococcus pneumoniae
i Enterococcus faecalis) czy Haemophilus influenzae.

Niestety okazuje się, że większość z tych enzymów jest już celem działania znanych antybiotyków
i niewiele jest nowych celów. Co gorsza, osiem enzymów, które mogłyby stać się potencjalnymi
celami dla nowych leków jest bardzo podobna do enzymów ludzkich, co oznacza, że ich zablokowanie
antybiotykami mogłoby wywołać niebezpieczne efekty uboczne.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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